
  
 

 

 

   D. 8. april 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

I skrivende stund er TSFO-børnenes første hele uge i de nye omgivelser sammen med de nye 

kammerater så småt ved at være gået. Der er først og fremmest blevet leget rigtig godt på 

kryds og tværs – og der er blevet leget flere forskellige fælles lege f.eks. ”Byen sover”, som 

børnene nu har lært. Og lige pludselig blev der jo også snevejr – og det skulle vi selvfølgelig også 

lige ud og nyde. 

Dagens program gennemgås altid fælles først på dagen, så alle børn ved, hvad der skal ske i løbet 

af dagen. Ved disse fælles samlinger taler vi bl.a. også om hvilken dag det er, dato, måned, årstal 

osv. osv. 

             

    
 - og husk at både skole og SFO er lukket pga. påskeferie i næste uge  

 

7. klasse – planter bøgehæk. 

Elever fra 7. klasse har som en del af deres naturfagsundervisning sammen med lærer Marianne 

Lynæs Larsen stået for både udmåling og efterfølgende opsætning af pinde til brug for 

udgravning samt plantning af en fin bøgehæk på vores sportsplads. Bøgehækken kommer til at 

fungere som afskærmning for det kommende udeområde målrettet eleverne fra overbygningen, 

som vi hermed så småt går i gang med at etablere – mere herom i kommende nyhedsbreve  



  

    
 

 
 

Der skal også lyde en STOR TAK til Skovplanteskolen Holmegaard v/Benny Hammer, som har 

sponsoreret alle hæk-planterne. 

 

4./5. klasse musikinspiration. 

I dag fredag blev undertegnede mødt på gangen af en stor flok elever fra 4./5. klasse som med 

stor entusiasme og glæde fortalte, at de lige netop havde hørt deres klassekammerat Svend 

spille på cello for hele klassen. Udover at spille 2 numre for kammeraterne, svarede Svend også 

meget velvilligt på alle kammeraternes interesserede spørgsmål. Her fortalte Svend bl.a., at han 

har spillet cello i 6 år og, at han går til undervisning i Randers hver mandag. En stor tak til Svend 

– det var en stor oplevelse for både børn og voksne. 



  

 
 

 
 

Dagplejen. 

I Benittas dagplejen har de i dag malet påskeæg. I år afprøvede Benitta en proces, hvor hun 

klippede kartonæggene og derefter lavede ”dutter” med maling og kom dem i en pose som børnene 

så kunne røre ved – og på denne måde ”gratte” malingen ud, så æggene fik nogle fine farver til 

stor glæde for børnene, som virkelig gik meget op i det ☺ 

 

       



  

         
 

Savværket. 

Børnehavegruppen har været i fuld gang med at male papplader til at kunne bygge en ridderborg 

op omkring vores hems. Børnene har selv fået lov at vælge, hvad der skal bygges rundt om 

hemsen. Nu er pladerne malet, så ridderborgen kan blive bygget i næste uge. 

 
 

I vuggestuen har vi påskehygget med klip og klister, og vi har sået karse og fulgt det spire og gro. 

Og endelig skulle vi også smage på det, så vi har spist æg med mayonnaise og karse. Langt de 

fleste børn havde lyst (om mod) til at smage på karsen…..og nogen fik endda rigtig god smag for 

det  

        



  

   
 

 
 

 

Åparken. 

I Åparken har vi haft Rynkeby Løb i dag. Både børn og voksne løb for lungesyge børn og fik samlet 

7.180 kr. ind ved at løbe rundt om søen i Åparken.  

Rekordindehaveren blev Conrad, som løb hele 16 omgange!! 

Line og Kjeld (fra Rynkeby) hjalp til og var med til at løbe. De skal nu bruge foråret på at samle 

yderligere penge ind til de lungesyge børn, og som afslutning på deres arbejde cykler de til Paris i 

juli måned. Dejligt at se og høre hvor glade børnene er for på denne måde at kunne yde en indsats 

og rent faktisk hjælpe syge børn. Også stor tak til alle I forældre og andre som var med til at 

sponsorere børnene. 

 

   



  

    

   
 

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Hele ugen har stået i påskens tegn i både børnehave og vuggestue. 

I tirsdags trillede vi traditionen tro påskeæg. Og i onsdags var børnehavegruppen på besøg, henne 

på Restaurant Madam Blå, hvor børnene hjalp med at pynte op til påske med påskepynt, som de 

selv havde lavet – så nu er der i hvert fald pyntet flot og festligt op til påske der  

Torsdag var vi på udkig efter påskeæg, som påskeharen havde gemt i børnehaven – og herefter 

var der dejlig påskemad/-frokost fra Lis’ gryder. 

 

  
 



  

    
 

     
 

   
 

 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

De grønne larver har bl.a. haft fod-wellness i denne uge – hvor de også prøvede at gå på 

forskelligt underlag med bare fødder. Imens øvede de gule larver sig bl.a. i farver og former, og 

havde gang i motorik kassen. 



  

  
 

Alle larverne har i løbet af ugen også været i skolens natur og teknik lokale, hvor vi så og lærte 

om ræven, grævlingen, måren, og også lidt om nogle forskellige fugle, bl.a. uglen og mågen. 

Børnene var meget interesserede i dyrene, og flere vidste også lidt om dyrene i forvejen. Vi talte 

også om forskellen på pels og på fjer. Til den fælles samling bagefter øvede børnene sig i på skift 

at finde et dyr på vores vægmaleri i fællesrummet. 

 

Og vi har selvfølgelig også haft gang i diverse kreative påsketing – der er blevet lavet 

påskekyllinger - børnene fandt selv på navnet ”Kylle-Rylle”, som kyllingerne dermed blev døbt. De 

er blevet rigtig flotte. 

       
 

  



  

  
 

Endelig har børnehavegruppen også leget "Leg på streg". Hvor vi havde en slags skattejagt, som 

gik ud på at finde alle bogstaverne i alfabetet og lægge dem på vores alfabet, som vi har ude på 

asfalten på legepladsen – og så sluttede vi lige fredagen af med en omgang stopdans 🎶  

 

I vuggestuen har vi bl.a. haft gang i påskeaktiviteter. Vi har været ude og kigge på forårstegn og 

fundet en masse blomster, som vi bagefter laminerede og brugte til vores flotte påskeæg, som nu 

hænger så flot i loftet og pynter på stuen. Vi har også været i skolens gymnastiksal, hvor vi øvede 

motorik og tumlede på en vippepude, legede med tørklæder, løb og hørte rolig musik. 

Og så har vi også selv sunget sange på stuen, hvor Karl spillede guitar til. 

 

  
 

    



  

 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend – og påskeferie  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 
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